[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]18.12.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 1196 - п

рп Усть-Абакан

О внесении  изменений в постановление
администрации Усть-Абаканского
районаРеспублики Хакасия от 19.05.2017
№ 599-п«Об утверждении Положения
об оплате труда работников интерната
МБОУ«Чарковская СОШИ»

	В соответствии состатьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников интерната МБОУ «Чарковская СОШИ», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 19.05.2017 № 599-п«Об утверждении Положения об оплате труда работников интерната МБОУ «Чарковская СОШИ», следующие изменения:
 - раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок формирования фонда оплаты труда
                                                    работников интерната
[bookmark: _GoBack]            5.1. При формировании фонда оплаты труда работников интерната предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год) окладов (должностных окладов), выплат (надбавок) стимулирующего характера, выплат компенсационного характера и иных выплат (доплат), предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Хакасия, нормативными правовыми актами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в размере 98,0 базовых окладов (базовых должностных окладов).».
2.Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Лемытской О.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Усть-Абаканского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.    Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                      «Усть-Абаканские известия официальные».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.В. Кувалдину – руководителя Управления образования  Администрации Усть-Абаканского района муниципального района Республики Хакасия.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg